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 Kasmet rugsėjis mus visus 
sugrąžina iš vasaros, jis 
pradeda rudenį – dar žydintį, 
bet jau susimąsčiusį, 
stebuklingais saulėtų rytų 
voratinkliais pasidabinusį. 
Rugsėjis žengia naują žingsnį, 
dovanoja gražią ir prasmingą 
Mokslo ir žinių šventę. Metai iš 
metų pasikartojančią ir kaskart 
vis kitokią.  
Linkime, kad kiekvienam iš jūsų 
šie mokslo metai taptų 
tobulėjimo, atradimų, naujų 
minčių bei idėjų metais!  

JONAVOS R. BUKONIŲ MOKYKLOS-DAUGIAFUNKCIO CENTRO LAIKRAŠTIS 

 



 

Jonavos miesto šventėje 
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Jonavos r. Bukonių mokykla-daugiafunkcis              
centras su šūkiu ir mūsų mokyklos pristatymu 

kartu su dar 65 Jonavos įstaigomis ir                           
organizacijomis dalyvavome Jonavos miesto 

šventės eisenoje 273-ajame miesto gimtadienyje.  



 

Dalyvaujame 
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            2023 m. gruodžio 1 d. Jonavos atvirajame jaunimo cen-
tre (AJC Atvirasis jaunimo centras) minėjome tarptautinę AIDS 
dieną.  Šios dienos minėjimo tikslas – sustiprinti visuomenės 
budrumą ir padidinti gyventojų informuotumą apie ŽIV ir 
AIDS. Renginyje dalyvavo Jonavos rajono mokyklos: Šveicari-
jos progimnazija, Jonavos r. Bukonių mokykla-daugiafunkcis 
centras, J.Staniskauskio mokykla- daugiafunkcinis centras, 
Kulvos A.Kulviečio pagrindinė mokykla. Viktorinos - prot-

mūšio metu dalyviai varžėsi ir atsakinėjo į klausimus apie žmogaus imunodeficito virusą 
(ŽIV), jo plitimo, užsikrėtimo būdus, prevenciją, gydymą. Viktorinos laimėtojai apdovano-
ti Jonavos rajono visuomenės sveikatos biuro įsteigtomis.dovanomis.     

Minėjome tarptautinę AIDS dieną 

Šiaurės šalių literatūros savaitė 2023  

Visose Šiaurės ir Baltijos šalyse Šiaurės šalių literatūros 
savaitė vyko lapkričio 13-19 d. Tamsiausiu metų laiku 
užsidegame žvakes ir skaitome - tokia yra pagrindinė 
savaitės idėja, šiemet kvietusi drauge patirti Kalėdų 
laukimą. Šių metų Šiaurės literatūros savaitės tema – 
Kalėdos Šiaurės šalyse, tad skaitymams parinkome šį 
šventinį laikotarpį vaizduojančios knygos ištrauką iš 
Astrid Lindgren knygos „Naujos Emilio išdaigos“. 
Šiemet sukanka jau 60 metų, kai Emilis iš Lionebergos 
linksmina savo gerbėjus įvairiausiose šalyse.                     
Skaitymuose dalyvavo 5-7 kl. mokiniai.  
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Edukacijos 

2023 m. rugsėjo 14 d. 6-8 kl. mokiniai vyko į 
Energetikos ir technikos muziejaus edukaciją 
„EnergySmartSTART klasė“ į Vilnių, taip pat 
aplankė Gedimino pilį ir užlipo į Trijų 
Kryžių kalną.  

2023 m. rugsėjo 22 d. edukacinė diena Jonavos r. sav. Kultūros centro krašto muziejaus 
projekto "Šypsenos vaikams: menininkų Samulevičių palikimo įkvėpti"  kūrybinėse 
dirbtuvėse. Jų metu 5 klasės mokiniai gamino vitražines lėles - šlamučius. Šios lėlės buvo 
Stasės Samulevičienės gamintų žaisliukų - šlamučių interpretacijos. Teko daug paplušėti, 
tačiau rezultatu džiaugiamės visi. Komandinis kūrybinis darbas dar vieną dieną                  
praskaidrino Memorialinę Samulevičių sodybą.  
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Edukacijos 

2023 m. lapkričio 14 dieną 2-3 klasės              
mokiniai vyko į Kauno VDU Botanikos           
sodo edukacinę klasę, NSO laboratoriją, kur 
dalyvavo edukacijoje „Eksperimentuodami 
mokomės“. Tai „Kultūros paso“ renginys. 
Edukacijos metu vaikai kartu su edukatore 
atliko 3 įdomius eksperimentus, kurie 
vaikams labai patiko ir paliko neišdildomus 
įspūdžius. Į mokyklą mokiniai grįžo kupini 
emocijų.  

2023 m. lapkričio 30 d. 5 kl. mokiniai 
dalyvavo Kultūros paso paslaugų renginyje- 
edukacinėse dirbtuvėse „Žaliomis pėdomis“ 
Jonavos rajono savivaldybės viešojoje              
bibliotekoje Rimkų skyriuje. Edukacijos 
tikslas supažindinti mokinius su mūsų 
protėvių baltų kultūra, tradicijomis,                   
pasaulėžiūra, gyvenimo būdu. Edukacijos 
metu žaisdami, ieškodami, tyrinėdami ir 
kurdami mokiniai susipažino su baltais, 
įvertino jų įtaką dabartiniam lietuvių               
gyvenimo būdui, kūrė ir gamino amuletus 
su gyvūnų simboliais.   

2023 m. gruodžio 14 d. 6, 7 ir 8 kl. mokiniai 
dalyvavo Kultūros paso paslaugų renginyje- 
edukacijoje „Cianotipijos dirbtuvės                  
MĖLYNOJO ANGELO PASLAPTIS“ 
Anykščių meno centre. Edukacijos tikslas 
padėti mokiniams suvokti fotografijos pro-
cesą, supažindinti su cianotipijos atsiradimo 
istorija ir leisti atrasti šio proceso panau-
dojimo galimybes, paliečiant botanikos ir   
angelų temas. Kiekvienas mokinys galėjo 
pasidaryti po keletą šventinių atvirukų, 
aplankyti Angelų muziejų.  
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2023 m. rugsėjo 26-ąją 1-8 klasių mokiniai susipažino 
su Europos kalbų įvairove minėdami Europos kalbų 
dieną. Nuo 2001 metų visos Europos švietimo įstaigos 
mini Europos kalbų dieną. Bukonių mokyklos-
daugiafunkcio centro vaikai gerai žino, kad Europa 
turi 24 oficialiąsias kalbas, o žmogus, kuris žino daug 
kalbų – vadinamas poliglotu. Diskusijos metu su mo-
kiniais aptarėme kalbų mokymosi svarbą bendravimui, 
skirtingų kultūrų pažinimui, išsiaiškinome, kad visų 
pirma labai svarbu gerai mokėti savo gimtąją kalbą. 
Visi mokiniai sprendė braukažodžius, pradinių klasių 
mokiniai mokėsi visomis Europos Sąjungos šalių kal-
bomis pasakyti žodį ,,mokykla“ bei parengė spalvingą 
stendą ,,Europa sako ,,mokykla“, veiklas užbaigė 
smagiai sukdami lietuvių liaudies ratelį ,,Jurgeli,  
meistreli“ dainuojant lietuvių ir anglų kalbomis. 
Vyresnių klasių mokiniai dalyvavo viktorinoje, piešė 
piešinius, valstybių vėliavas, prisiminė, kaip sakoma 
„labas“ ir „ačiū“ kitomis kalbomis, grožėjosi ba-
variškais kostiumais, atgabentais iš Vokietijos. Mes, 
lietuviai, į pasaulį žiūrime pro unikalų savo kalbos 
langą. Tad dėkime visas pastangas, kad neprarastume 
savo kalbos, tarmės, kad tas langas neužsivertų. 

 Inga Kazokaitytė, pradinių klasių mokytoja 

Ernesta Legienė, lietuvių kalbos ir literatūros                      

                                                                        mokytoja 

Spalvotas Europos  
kalbų dienos minėjimas 



 

Sveikiname 
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Sveikiname!  

Vaikinų ir merginų komandas, kurios krepšinio 
varžybose buvo apdovanotos 1 vietos medaliais. 

2023 m. gruodžio 21 dieną Jonavos sporto centro 
salėje vyko Jonavos rajono kaimo vietovių 
mokyklų žaidynių krepšinio 3x3 varžybos. Mūsų 
mokyklai šiose varžybose atstovavo vaikinų ir 
merginų komandos. Šauniai žaidę mūsų vaikinai 
nugalėjo Ruklos, Žeimių, Kulvos mokyklų 
atstovus ir užėmė 1 vietą. Vaikinams nenusileido 
ir mūsų merginos, kurios įveikusios Ruklos ko-
mandą tapo nugalėtojomis ir buvo apdovanotos  
1 vietos medaliais.  

   Dainius Bisigirskas, fizinio ugdymo mokytojas 



 

8  PU SL API S   202 4 M . SAU SI O M ĖN.  N R.  1 (3 8)  

Sportiniai pasiekimai 

 

2023 m. lapkričio 10 dieną „Neries“ pagrindinės 
mokyklos sporto salėje startavo 2023–2024 
mokslo metų Jonavos rajono kaimo vietovių 
mokyklų žaidynės, kuriose pirmieji savo jėgas 
futbolo 5x5 varžybose išbandė 2011 metų 
gimimo ir jaunesni berniukai. Mūsų mokiniai 
6:1 nugalėjo Žeimių sportininkus, o kitose 
rungtynėse nusileido Ruklos bei Šveicarijos 
sportininkams ir užėmė 3 vietą.  

2023 m. lapkričio 17 dieną „Neries“ pagrindinės 
mokyklos sporto salėje vyko Jonavos rajono 
mokyklų žaidynių mergaičių futbolo 5x5 varžybos. 
Mūsų  8 klasės ir jaunesnių mokinių komanda 
rungėsi su J. Vareikio ir Ruklos mokyklų 
sportininkėmis. Pagirtinai nelengvose kovose su 
patyrusiomis futbolininkėmis žaidusios mergaitės 
pergalių nepasiekė, tačiau džiugino pakankamai 
geru žaidimu ir pelnė 3 vietos medalius.  

2023 m. lapkričio 23 dieną Jonavos sporto centro salėje 
vyko Jonavos rajono mokyklų žaidynių kaimo vietovių 
mokyklų kvadrato varžybos, kuriose rungėsi 2011 metų 
gimimo ir jaunesni mokiniai. Varžybose mūsų mokiniai 
įveikę Žeimių mokyklos-daugiafunkcio centro mokin-
ius, nusileidę Šveicarijos progimnazijos Ruklos 
mokyklos-daugiafunkcio centro sportininkams buvo 
apdovanoti 3 vietos medaliais. 

              Dainius Bisigirskas, fizinio ugdymo mokytojas 

2023 m. rugsėjo 19 dieną Neries upės krantinėje 
vyko Jonavos rajono mokinių lengvosios                 
atletikos rudens kroso varžybos. Mūsų mokyklai 
įvairiose amžiaus grupėse atstovavo net 14 mo-
kinių, kurie rungėsi 500 ir 1000 metrų bėgimo 
distancijose. Mūsų mokyklos mažieji ir 
vyresnieji mokiniai buvo aktyvūs ir šauniai 
rungėsi su kaimo bei miesto mokyklų geriausiais 
bėgikais. Ant prizininkų pakylos lipo 5 klasės 
mokinys Nojus Rutkauskas (2 vieta), 6 klasės 
mokinė Elinga Ramanauskaitė (3 vieta) ir          
8 klasės mokinė Agnė Bartošiūtė (2 vieta). 



 

Ir mokomės, ir dalijamės... 
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2023 m. spalio 26 d. Jonavos r. Bukonių 
mokykloje-daugiafunkciame centre (MDC) lankėsi 
Prienų rajono ugdymo įstaigų specialiosios peda-
gogės ir logopedės. Tai Prienų švietimo pagalbos 
tarnybos ilgalaikės kvalifikacijos tobulinimo pro-
gramos „Ugdymas bendradarbiaujant edukacinės 
įtraukties sąlygomis" edukacinė išvyka-seminaras 
„Ugdymo turinio organizavimas skirtingų poreikių 
turintiems mokiniams. Kolegialioji Bukonių 
mokyklos-daugiafunkcio centro patirtis". Direktorė 
Dalia Autukienė ir direktoriaus pavaduotoja ug-
dymui Irma Rodaitienė supažindino su Jonavos r. 
Bukonių MDC situacija edukacinės įtraukties sąly-

gomis, specialioji pedagogė, logopedė metodininkė Livija Kurganova pristatė įtraukiojo ugdymo 
įgyvendinimo situaciją ir galimybes Jonavos r. Bukonių MDC, logopedė Živilė Andrulienė pasidalijo 
STEAM veiklų ir priemonių panaudojimo galimybių ugdant vaikų kalbą patirtimi. Seminaro dalyvės 
diskusijos metu aptarė ugdymo turinio organizavimą skirtingų poreikių turintiems mokiniams Prienų 
rajono ugdymo įstaigose ir Bukonių MDC, susipažino su ugdymo(si) aplinkomis. 

Dalia Autukienė, mokyklos-daugiafunkcio centro direktorė 

2023 m. spalio 30 d. Mokytojai ir mokytojų 
padėjėjos lankėsi Vytauto Didžiojo universiteto 
(VDU) Socialinių mokslų fakulteto Socialinio dar-
bo katedroje ir dalyvavo mokymuose „Satir 
modelio taikymas pedagoginėje praktikoje“. 
Mokymus vedė katedros dr. docentė, paramos 
šeimai centro „Darnūs namai“ direktorė, tėvystės 
konsultantė, geštalto terapijos praktikė Jorūnė 
Vyšniauskytė-Rimkienė.  

Susipažinę su VDU studijų aplinkomis, apsilan-
kėme Lietuvos sveikatos mokslų universiteto 
anatomijos instituto muziejuje, kuriame analizuo-
dami eksponatus, mokosi būsimieji medikai. 

Anatomijos instituto muziejaus vedėja V. Kriaučiūnienė supažindino su muziejaus įkūrimo istorija,       
eksponatų patekimo į muziejų keliais.  

2023 m. spalio 31 d.  Bukonių MDC komanda: 
direktorė Dalia Autukienė, direktoriaus                    
pavaduotoja Irma Rodaitienė, mokytojos Aurelija 
Kukienė ir Inga Kazokaitytė, dalyvavo respubliki-
niame daugiafunkcių centrų sambūryje „Mainų 
mugė 2023“ Šilutės r. Kintų pagrindinėje 
mokykloje. Sambūrio tikslas – plėtoti ryšius tarp 
daugiafunkcių centrų ir šias funkcijas vykdančių 
įstaigų, dalinantis sukaupta patirtimi ir kylančiais 
iššūkiais, jų sprendimo būdais daugiafunkcių  
centrų koncepcijos įgyvendinimo kelyje. 
Pristatėme įstaigos struktūrą, veiklos kryptis, 
pasidžiaugėme sėkmėmis, sunkumais, problemų 
sprendimo būdais.   



 

„Judumo savaitė 2023“  

1 0 PU SL API S   20 24 M .  SA US IO M ĖN .  NR.  1 (38 )  

 

Prisijungiant prie kasmetinės Judumo savaitės, Bukonių mokykloje-daugiafunkciame  
centre 2023 m. rugsėjo 25-27 d. vyko fizinio aktyvumo užsiėmimai. Savaitę pradėjome 
darželinukų sportu mokyklos stadione, užbaigėme tinklinio varžybomis tarp aštuntokų ir 
mokyklos darbuotojų. Taip pat per pertraukas bėgome aplink stadioną, darėme mankštą 
šokio ritmu ir užbaigėme tinklinio varžybomis, kurios baigėsi mokinių - 8-okų laimėjimu.                                        

                                                          Visuomenės sveikatos specialistė  Rūta Červiakovskė 

Judėjimas – tai 
gyvybės šaltinis,              

kuris skatina                   
normalų vaiko      

vystymąsi, 
suaugusiųjų sveikatą 

ir ilgaamžiškumą.  



Bibliotekų projektas  
„Baltų literatūros savaitė"  
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2023 m. rugsėjo 22–29 dienomis Jonavos r. 
Bukonių mokykla – daugiafunkcis centras 
dalyvavo tarptautiniame Lietuvos ir Latvijos 
mokyklų bibliotekų projekte „Baltų                            
literatūros savaitė / Baltu literatūras nedēļa“, 
kurio metu mūsų mokiniai domėjosi kai-
myninės šalies istorija, kalba, kultūra, geo-
grafija. Projekte dalyvavo 5 - 7 klasių mo-
kiniai. Rengėme veiklas, skirtas žinomo              
latvių poeto, visuomenės veikėjo Imanto 
Zieduonio (1933 – 2013) kūrybai pristatyti. 
Skaitėme Zieduonio pasakas: „Meškiukų 
pasaka“ ir „Pilkoji pasaka“. Kūrėme                      
iliustracijas pasakai „Meškiukų pasaka“ ir 
pasidarėme savadarbę knygutę apie meškiu-
kus. Pažindinomės su latvių kalba, 
mokėmės spalvų pavadinimų, piešėme baltų 
ornamentus. Dainavome dainą pagal 
Zieduonio žodžius „NEPĀRTRAUKTI, 
NENORIMTI“.   

 Projekto "Baltų                  
literatūros savaitė" 
dalyvių žemėlapis.             

Galima pasidžiaugti - 
projekte dalyvavo 63 

mokyklos!   



„Solidarumo bėgimas 2023“  
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2023 m. spalio 19 d. visa Jonavos r. Bukonių 
mokyklos-daugiafunkcio centro bendruomenė: 

nuo pačių mažiausių iki didžiausių aktyviai 
dalyvavo jau 10 kartą mokyklos vykdomame   

Solidarumo bėgime 2023 

Šiandien labai svarbi bendrystė, vieni kitų 
palaikymas, atjauta, pagalba. 2023 m. Soli-
darumo bėgimo tikslai: bendrystė ir soli-
darumas kitų atžvilgiu, parama ir pagalba 
silpnesniems, emocinės ir fizinės sveikatos 
stiprinimas. Projekto tikslas yra ne tik surinkti 
lėšų, bet ir puoselėti solidarumą tarp skirtingų 
kultūrų, socialinės aplinkos ir įvairaus amžiaus 
moksleivių. Susibūrę bendrai sportinei veiklai 
vaikai, vedini kilnių tikslų, stengiasi nubėgti 
kuo daugiau solidarumo kilometrų ir padėti 
kitiems vaikams. Visi kartu džiaugiamės, kad 
šis bėgimas tapo jau mūsų mokyklos tradicija ir 
šiais metais turime galimybę prisidėti prie Lie-
tuvos ir Ukrainos vaikų gerovės. Dėkojame 
visiems dalyviams už dalyvavimą, gerą nuo-
taiką bei geranoriškumą kasmet prisijungiant 
prie organizacijos „Gelbėkit vaikus“ socialinės 
iniciatyvos Solidarumo bėgimas. 

Irma Rodaitienė, matematikos ir IT mokytoja, 
direktoriaus pavaduotoja ugdymui 

Dainius Bisigirskas, fizinio ugdymo,                        
biologijos, fizikos mokytojas 



Viktorina  
„Sužinok daugiau ir rinkis sveikiau“ 

Vaikystėje ypatingai svarbu suteikti kuo daugiau žinių apie sveikos mitybos taisykles, 
principus, sveikesnių produktų pasirinkimą ir formuoti sveikos mitybos įpročius.              
Sveika mityba skatina ne tik harmoningą vaikų augimą, fizinį ir protinį brendimą, dar-
bingumą, bet ir aktyvų mokymąsi. Tik mokant, rodant pavyzdžiais ar vykdant įvairias 
veiklas vaikai turės daugiau žinių, kurias galės panaudoti praktikoje. Todėl lapkričio 29 
dieną Bukonių mokykloje-daugiafunkciame centre dalyvaujant viktorinoje „Sužinok 
daugiau ir rinkis sveikiau“ buvo paminėta Europos sveikos mitybos diena. Jos metu            
3-4 klasių komandos atsakinėjo į klausimus, ragavo ir spėjo kas tai per produktas,     
dėliojo sveikos mitybos piramidę, užsidėję antsvorio liemenę atliko 10 pritūpimų bei 
ištraukę daržovę bandė ją apibūdinti savo komandai panaudojant tik 5 žodžius. Nors 
nugalėjo mergaičių „Vaisinukių“ komanda, bet visi buvo apdovanoti Visuomenės 
sveikatos biuro įsteigtomis dovanėlėmis.  

                                                      Visuomenės sveikatos specialistė Rūta Červiakovskė   
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Pirmoji Šv. Kalėdų eglutė Europoje 
Ar žinome kur visgi buvo papuošta 
pirmoji Kalėdų eglutė pasaulyje, tokia, 
kokią mes ją puošiame dabar? 

  Vienų šaltinių teigimu pirmoji Kalėdų eglutė 
buvo papuošta Vokietijoje. Tuo tarpu kiti teigia, 
kad tai visgi buvo padaryta mūsų kaimynineje 
Latvijoje. Pradėjus analizuoti įvairius šaltinius 
šiuo klausimu, tapo aišku, kad lengvo atsakymo 
mes nerasime. Kaip ir daugelis istorijų, taip ir ši 
yra apaugusi įvairiais faktais ir legendomis.                                                                                                              

Visu pirma, svarbu pažymėti, kad Kalėdų eglutės 
pavadinimas buvo konstatuotas 1604 metais 
Elzase, Strasburge (dabartinis Strasbūras, 
Prancūzija), tačiau pati Kalėdų eglutė buvo 
pradėta puošti dar XVI amžiaus pirmoje pusėje. 
Krikščionys norėdami paminėti Kristaus gimimo 
dieną būtent pasirinko žaliaskarią. Ji buvo 
pasirinkta neatsitiktinai, nes būtent šis medis 
išsiskyrė iš kitų tuo, kad net ir žiemos laiku 
išlikdavo žalias.                                                                                                            

Vokietija teigia, kad Kalėdų eglutės puošimo 
tradicijos užgimė jų šalyje, kuomet krikščionys 
pradeėo puošti jas savo namuose. Tuo metu buvo 
populiaru namuose statyti į eglę panašias 
medines piramides ir jas puošti žaliaskarių eglių 
šakomis bei žvakėmis. Vokiečiai laikosi 
pozicijos, kad eglių puošimas yra siejamas su 
protestantiškosios reformacijos pradininku 
Martinu Liuteriu. Daugelis tiki, kad būtent jis 
pirmasis papuošė Kalėdų eglutę žvakutėmis.  

Jam ši idėja kilo vieną žiemos vakarą, kuomet jis 
vaikščiodamas po savo namus ruošė pamokslą 
bei jį sužavėjo žvaigždžių danguje spindesys. 
Būtent tada jis siekdamas atkartoti šį reginį savo 
šeimai ir vaikams, nukirto eglę ir ją pastatė savo 
namų svetainėje bei papuošė žvakutėmis.                                                                                      

Tai gali būti tik legenda, bet faktas yra tai, kad 
pirmoji Kalėdų eglutė istoriniuose rašytiniuose 
šaltiniuose Vokietijoje buvo užfiksuota tik 1604 
metais. Nors Vokietija turi savo nuomonę dėl 
pirmosios Kalėdų eglutės, tačiau pirmą kartą 
rašytiniuose šaltiniuose Kalėdų eglutė buvo 
užfiksuota 1510 metais Latvijoje.                                                                                            

Nevertinant šių faktų, akivaizdu, kad ir vieni ir 
kiti būtų teisūs, nes rašytinių šaltinių teigimu, 
pirmoji Kalėdų eglė buvo papuošta 
„Juodagalvių“ brolijos narių, kuriuos vienijo 
nevedę pirkliai, laivų savininkai ir užsieničiai 
Livonijoje. Livonija tuo metu būtent ir sudarė 
dabartinės Latvijos ir Estijos teritoriją.                                                                                   

Taigi, paliekame Jums išnarplioti šia detektyvinę 
istoriją susijusią su pirmąją Kalėdų eglute 
pasaulyje. Ir nesvarbu kokia išvada Jūs 
padarysite, svarbiausia tai, kad ši tradicija prigijo 
ir gyvuoja iki šių laikų. O tam, kad Jūs prie 
šventinio stalo galetumėte nustebinti savo 
artimuosius žiniomis apie pirmąją Kalėdų eglutę, 
svarbu žinoti tai, kad Lietuvoje Kalėdų eglutės 
puošimas nėra senas reiškinys.  
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2023 m. gruodžio 21 d. Bukonių mokykloje-
daugiafunkciame centre vyko Saldumynų mugė,             
kurios metu buvo galima įsigyti keksiukų,              
bandelių, pyragų …                                                                      
Saldumynų mugės metu vyko Loterija be 
pralaimėjimo. Šiais metais akcijos metu buvo 
surinkta 213,28 Eur., kurie buvo paaukoti                 
Maltiečių sriubai 2023 - maltiečių paramos       
akcijai seneliams. Pernai buvo surinkta               
170,70 Eur.                                                  
Dėkojame visiems mokyklos mokiniams, jų                   
tėveliams (globėjams, rūpintojams),                          
darbuotojams ir visiems žmonėms, kurie                
paaukojo Maltiečių sriubai - 2023.                                                                                                                    

                                                 Livija Kurganova,  

                            specialioji pedagogė, logopedė 
   

Ypatinga padėka 
„Saldumynų 

mugėje“                     
prekiavusiems  

savo pagamintais 
skanumynais: 

pirmokei Gustei, 
antrokams                

Mantui, Airidui, 
Emiliui, Delijai, 

ketvirtokui Arijui 
bei šeštos klasės 
mokiniui Mantui.                          
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